
Contacto

Teléfono +34 924218282
Fax +34 924248054
Correo Electrónico rocio.nunez@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Huelva, 8
(06005) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/01/C000001582/24/PNSP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.areasaludbadajoz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro por exclusividad del medicamento SPINRAZA 12 mg inyectable, con
destino a las Area de Salud de Badajoz

Negociado por ExclusividadDescripción 
Valor estimado del contrato 176.994,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.994,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.186,72 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.areasaludbadajoz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 170.186,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 170.186,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BIOGEN SPAIN,S.L.
NIF B83086736
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 41
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +91 3107110
Correo Electrónico concursos.spain@biogen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.186,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.994,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CS/01/C000001582/24/PNSP
Fecha de Formalización 11/04/2024

Contrato

contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5649951c-c51c-423e-b680-9347cb564e75

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/04/2024

Motivación

Motivación Negociado por exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4b72e71-ef22-4218-a665-c3bfcf8e8070
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5649951c-c51c-423e-b680-9347cb564e75
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5649951c-c51c-423e-b680-9347cb564e75


Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz,1
(06010) Badajoz España

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06800) badajoz España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

COMISION JURIDICA DE EXTREMADURA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

COMISION JURIDICA DE EXTREMADURA

Proceso de Licitación

Negociado por exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 06/02/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción NEGOCIADO POR EXCLUSIVIDAD

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

sala de juntas

Dirección Postal

Avd. de Huelva, nº 8
(06005) Badajoz España

Sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 21/02/2024 a las 10:00 horas
documentacion administrativa

Lugar

sala de juntas

Dirección Postal

Avd. de Huelva, nº 8
(06005) Badajoz España

sobre archivo 2

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2024 a las 10:00 horas
oferta economica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hgpkg9UDMOlt5r0 ngvMetA%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2024

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hgpkg9UDMOlt5r0ngvMetA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/04/2024

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:169420-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:169420-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013092623 |  2024-000423440 | Thu, 18 Apr 2024 09:56:12:915 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72536426554594804453746331288638924628 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:169420-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:169420-2024:TEXT:ES:HTML

